7736 un' ara dedicata al deo Silvano, trovata poco distante dal monistero di Vasco, fu donata al Padre Maestro Rolfi e da lui data ad un altissimo personaggio.

Nallino Ellero p. 38. Inde Muratori Vag. n. 89.

7737 Vasci [pars est vici Monastero] ad Monasterium ANT. DUR. 1769. Ho fatto trasportare dal Monastero una iscrizione, la quale non so se meriti la spesa di farla trasportar a Torino BRIANZÈ 1762. Fu portata al fu Padre Rolfo da condursi a Torino; morto il detto padre non so cosa n'abbiano fatto i Padri Agostiniani NALLINO (ELL.). Haec de parte inferiore. Superior reperta est Vasci a. 1770, cum ecclesia antiqua deiecta est NALL.

D · M
 MANIIORVM
 EVTYCHETIS
 et
 5 MANILIA · LVPA
 MARITO · ET · FILIO
 ET · MANILI
 LVPVS · ET · VRSVS
 PATRI · ET · FRATRI
 10 B · M

Partem inferiorem habent Antiquus Ricolvii; Terraneus ex epistula marchionis de Brianzè ad Carenam d. 27 Sept. 1762; Durandi Pedona 1769 p. 80. Partem superiorem repperit et coniectura probabili inferiori adiunxit Nallinus in epistula scr. 12 Dec. 1770 (cod. bibl. reg. Taur. 95) et apud Durandium *Piem. cispad.* p. 171 et Ellero p. 37. A prioribus Muratori Vag. n. 87.

2 MANIIORVM Nall. (ms.), MANIIORVM Nall. (Ell.) Dur. — 4 habet Nall. (Ell.), om. Nall. (ms.) Dur. — 6 ET · FILIO reliqui, ETELIO Ant. — 7 MANILII Terraneus.

7738 Vasci rep. a. 1771, cum deiecta est abbatia.

VECCALLI
 ALFIOLTA
 COMINIAOE
 SECVVDA
 5 FILIA

Nallino *fume Ellero* (1788) p. 37 ineditam ait. Inde Muratori Vag. n. 88.

CII. Ora a Luna ad Genuam.

Viam a Luna Etruriae oppido extremo ad Genuam usque itineraria dupliciter describunt alteram maritimam, terrestrem alteram sic:

ITIN. MARITIMUM p. 501:
 Lune, fluvius Macra
 |
 XXX
 |
 Segesta positio
 |
 XXX
 |
 portu Veneris
 |
 XVIII?
 |
 portu Delphini
 |
 XVI
 |
 Genua, portus

ITIN. ANTONINI p. 293:
 Lunae
 |
 XII
 |
 Boaceas
 |
 XXVII
 |
 Bodetia
 |
 XII
 |
 Tegulata
 |
 XXI
 |
 Delfinis
 |
 XII
 |
 Genua

PEUTINGERANA:
 Lunae
 |

 |
 Boron
 |
 II
 |
 in Alpepennino
 |
 XIII?
 |
 ad monilia
 |
 VI
 |
 ad solaria
 |
 XV
 |
 Ricina
 |
 VII
 |
 Genua

RAVENNAS 4, 32. 5, 2:
 Lune
 |

 |
 Boron (boro)
 |

 |
 Apennina (aspina)
 |
 amonilia (ad muniala)
 |
 ad solaria (ad solarium)
 |
 Ricina (recine)
 |
 Genua (gmia)

Alibi ex his locis non memorantur nisi Segesta Tigulliorum apud Plinium 3, 5, 48, hodie *Sestri Levante*; Tigullia Tegulatis itinerarii aequiparanda apud Melam 2, 72 (*ligulia*), Plinium 3, 5, 48 (*sigulia* vel *tigultia*), Ptolemaeum 3, 1, 3 (*τιγουλλία*); portus Veneris apud eundem l. c. (*Ἀφροδίτης λιμὴν*); portus Delphini apud Plinium l. c. Nos his non immoramur, cum pauci tituli in hac ora reperti id non requirant. Adsunt ii ex oppi-

dis Spezia, Rovereto prope Chiavarum, S. Margherita prope Rapallum, Ruta, Sori, denique in valle Bisagni proxima a Genua ex Albaro et Struppa. — Etrusci tituli in ora Liguria nulli quod sciam reperti sunt; nam qui prodiit in valle Macrae superiore Zignagi prope Godanum (Gerini *mem. stor. d'ill. scrittori della Lunigiana Massae* 1829 praef. p. XIII), ad Etruriam pertinet.